2017 年 5月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表者名 取締役兼代表執行役社長 石井 雅実

 （コード番号：7181 東証第一部）

取締役候補者の決定及び代表執行役の異動内定に関するお知らせ

当社は、2017 年 5 月 15 日開催の指名委員会等において、取締役候補者を決定し、代表執行役の

異動を内定しましたのでお知らせいたします。

取締役候補者は、2017 年 6 月 21 日開催予定の定時株主総会の決議を経て選任され、また代表執

行役は、同日開催予定の取締役会において正式に決定する予定です。

１．取締役候補者（就任予定日は2017年6月21日）

〔再任〕

氏 名 現  職  等

長門
ながと

 正貢
まさつぐ 取締役

日本郵政株式会社取締役兼代表執行役社長

服部
はっとり

 真二
しんじ 取締役（社外取締役）

セイコーホールディングス株式会社代表取締役会長兼グループＣＥＯ

松田
まつだ

 紀子
みちこ 取締役（社外取締役）

近畿大学総合社会学部客員教授

遠藤
えんどう

 信
のぶ

博
ひろ 取締役（社外取締役）

日本電気株式会社代表取締役会長

鈴木
すずき

 雅子
まさこ 取締役（社外取締役）

株式会社ベネフィット・ワン取締役副社長

〔新任〕

氏 名 現  職  等

植
うえ

平
ひら

 光
みつ

彦
ひこ

専務執行役

堀
ほり

金
がね

 正
まさ

章
あき

専務執行役

定行
さだゆき

 恭
やす

宏
ひろ

常務執行役

斎藤
さいとう

  保
たもつ

株式会社ＩＨＩ代表取締役会長

尾
お

﨑
ざき

 道明
みちあき

弁護士

氏 名 現  職  等

山田
やまだ

 メユミ
め ゆ み

株式会社アイスタイル取締役

小室
こむろ

 淑恵
よしえ

株式会社ワーク・ライフバランス代表取締役社長

（注）新任取締役候補者、斎藤保氏、尾﨑道明氏、山田メユミ氏及び小室淑恵氏は、会社法施行規

則第２条第３項第７号に定める社外取締役候補者であります。

２．代表執行役の異動

（１）異動の理由

新たな経営体制で更なる経営基盤の強化と企業価値の向上を目指すため。

（２）新旧代表執行役（候補）の氏名及び役職名

〔新任代表執行役（候補）〕

新 職 氏 名 現 職

代表執行役社長 植
うえ

平
ひら

 光
みつ

彦
ひこ

専務執行役

代表執行役副社長 堀
ほり

金
がね

 正
まさ

章
あき

専務執行役

〔退任代表執行役（予定）〕

現 職 氏 名

代表執行役社長 石井
いしい

 雅実
まさみ

代表執行役副社長 南方
みなかた

 敏尚
としひさ

代表執行役副社長 井戸
い ど

  潔
きよし

（３）新任代表執行役（候補）の略歴

別添のとおりです。

（４）就退任予定日

2017 年 6月 21 日

以上

【別添】新任代表執行役（候補）の略歴

氏 名 植
うえ

 平
ひら

  光
みつ

 彦
ひこ

生 年 月 日 1956 年２月 19日生

所有株式数 1,300 株

学 歴 1979 年３月 東京大学 法学部 卒業

職 歴

1979 年４月

2012 年６月

2013 年６月

2013 年７月

2014 年４月

2015 年６月

東京海上火災保険株式会社入社

東京海上ホールディングス株式会社執行役員国内事業企

画部長

当社常務執行役

当社常務執行役営業企画部長

当社常務執行役

当社専務執行役（現任）

選 任 理 由

損害保険会社及び当社の営業企画部門等で培った豊富な経験と実績を活か

して、当社の重要な業務執行の決定及び業務執行に十分な役割を果たすこ

とが期待できるためであります。

氏 名 堀
ほり

 金
がね

  正
まさ

 章
あき

生 年 月 日 1956 年８月 10日生

所有株式数 800 株

学 歴 1979 年３月 東京大学 理学部 卒業

職 歴

1979 年４月

2007 年 10 月

2008 年 10 月

2010 年 10 月

2011 年７月

2014 年７月

郵政省入省

当社執行役財務部長

当社執行役主計部長

当社常務執行役主計部長

当社常務執行役

当社専務執行役（現任）

選 任 理 由

当社の財務部門等で培った豊富な経験と実績を活かして、当社の重要な業

務執行の決定及び業務執行に十分な役割を果たすことが期待できるためで

あります。